CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2019/2020

Projeto de Decreto Legíslatívo nº QÇ)(Q de 17 de dezembro de 2020.

EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO MARlLANDENSE AO
ILMO. SENHOR JOSÉ BAR RETO DE
QUEIROZ

O Nobre Ecill jOCIMAR RODRIGUES
SANTANA, no uso das atribuições legais, conferidas pelo Artigo 85, inciso
III c/c artigo 117 inciso II do Regimento Interno Cameral, apresenta o
seguinte PROJETO DE DECRETO LEGISLA TIVO:

Artigo Iº ~ Fica concedido ao Ilmo.
Senhor JOSÉ BAR RETO DE QUEIROZ o Título de Cidadão Marilandense,
pelos relevantes serviços prestados a sociedade Marilandense.

Artigo 2º ~ ° Decreto Legislativo entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registra-se,
Publica-se e
Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândia/ES, 17 de dezembro de 2020

Rua: Luis Catelan, nº 230 - Fone (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000· Marilândia - ES

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2019/2020

JUSTIFICATIVA

AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 006 /2020

José Barreto de Queiroz Filho de Olínda Barreto Nunes e Antônio Nunes
de Queiroz, em 1982 Casou-se com Sirlei Macário de Queiroz, pai de
Braytner Queiroz e Bruno Queiroz, Avô de Liv Romano Queiroz.

Nasceu ema 12/06/1954 em Independência distrito de Resplendor MG.
chegou a Marilândía no final dos anos 70 (setenta) a convite para jogar
no time da cidade, o América Futebol Clube, onde teve seu primeiro
emprego junto a comerciante Fio Marcariní, posteriormente trabalhou
na Cooperativa Agrícola de Marilãndia- ES, e a partir de 1989 na Comatec
Materiais de construção onde trabalha até hoje sendo o colaborador mais
antigo, ganhando ali seu apelido mais conhecido até do que o seu próprio
nome o Zezinho da Comatec.

De sangue Mineiro e coração marílandense, veio jovem e aqui encontrou
um lar, formou família, trabalho e conquistou o respeito e muitas
amizades.

Conclamo aos pares para junto com aprovarem a pressente Proposta de
Projeto de Decreto concedendo o Título de Cidadão Marílandense a
JOSÉ BARRETO DE QUEIROZ

Câmara Municipal de Marílândia/ES, 17 de dezembro de 2020

Rua: Luis Catelan, nº 230 - Fone (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000 - Marilândia - ES